
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : Fo 

tí
 

— t 

RESOLUCION 0% GP=1-2+1 1463 

Ernesto Anóárade Veloz, 
INTERDENTE DL COMBARIAS DE GUITO, 

CONSIDERANDO 2 

QUE *1 $ (ús alcid e 1,928, x3e ha otorgado ante +) 
Rotarlo Mérciro ¿uinto sl Cantón guito, la escritura pública 
de constitoción de le compañía “A“oolAS CRIS GARCIA CIA. LYIDA.”7 

QUE el señor doctor dore Campos Celgado, ha solicitado 
la aprobación + la indícada escrítura píblica, a cuyo efecto 
ba presentado tros cogpías cortificedac de la mirma;y 

uE se Ha presnontajlo el carné de afiliación a la Cámara 
de la Pequeña Industria ¿e  Isbabura, sfne, de 18 de julio 
de 1,9887 

GUE la refocida escritura pública guarda conformidad 
con el mernorando e informe Ji" ]IC-DICL-88-458, de 29 de junio 
de 1,988, exitidos por el Departamento de Inspección de Compañías 
ve Pezponsabilidad Liritada de la Intendencia de Inspección 
y Control; : 

SUR el Lepartamento de Compañlas de Responsabilidad 
iinitaúa «de la Intendencia de. Derecho societario, mediante 
memorando m* 882-1-2-1-573, de 25 de agosto de 1,9882, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una vez 
que considera que se ba dado Cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

EN ejercicio de las atcibuciones asignadas meitlante 
Resolución N* ADM-06393, de 31 de diciembre de 1.9867 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIHERO.- AFRCOKAR la constitución de la compañia 
“HTDIAS ERIB GARCIA CIA. LIDA.*, con domicilio en la ciudad 
de Otavalo, con un capital secial úe 5/.700,000,00 (SETECIENTOS 
MID SUCRES), dividido en 70% participaciones Ce 5/.1.0600,00 

(Ue (MIL SYCRES) cada una, de conformídad con los términos 
constantes en la referida escrítura públicas. 

ARTICULO SEGUNDO. - —DISPOMÉR que un extracto de la indicada 
escritura pública se publique, por una vez, en uno de los 
álarios de mayor circulación en la ciudad de Otavalo. Un ejenplar 
áe la publicación deberá entregarse a este Despacho, 

  

e...» / ve..o»



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS CLA 

Pé. PE 

“"HEDIAS CRIÓ GARCIA CIA, LIDA.? 

ARTICULO TERCERO. + RISAONIP «(ue el Xoterío Pácimo quinto Sel 
Cantón Guito, tore nota al margen de la matcíx de la estcritora 
pública que se aprueba, del canteníto de la presarnte Resolución, 
y siento rarón do esta anotación. 

ARTÍCULO CUARTO. + DISPOSER poe el Registrador de la Propicdsad 
del Cantéín Otavalo, en «l "egisteo Fercantil a su cargor al 
inscriba Ja indicada escritura pública Jjento con Ja presente 
tesolución: y, bp) cuenla con jas derámn prescripciones contenidas 
en la Ley de Rocistro y en el art, 33 %e1l Código de Conercio. 

CUMPLIDO. —VUELYA €l Sxgodíionta. 

COBURIQUESZ.- — DADA y firmada en la Superintendencia de Coapa” 
ñlas, en Quito, a CL 

PR. ERNESTO ANDRADY. VELOZ .. 

  

     
    

     

   
o m7 

SUPEZ.INTERE xo DE COMPAÑIA 

    
ul € Y 

 


